关于举办《建筑消能减震技术规程》宣贯及建筑减隔震技术培训班的通知
（2015年1月15-17日 深圳）

主办单位：《建筑结构》杂志社

培训时间：2015年1月15-17日（15日报到，16日全天和17日上午上课，17日下午工程参观）
培训地点：深圳市楚天大酒店（深圳市福田区滨河大道9003号（湖北大厦），房价400元/晚，含双早）
授课专家：周  云（广州大学教授，《建筑消能减震技术规程》主编）
          孙  平（深圳市同济人建筑设计有限公司 所长）
各有关单位：
根据住房和城乡建设部《关于印发2014年度工程建设标准培训计划的通知》（建标实函〔2014〕15号）和《住房城乡建设部关于进一步加强工程建设标准实施监督工作的指导意见》（建标〔2014〕32号）的要求，《建筑消能减震技术规程》（JGJ297—2013）列入了2014年度工程建设标准培训计划，并将重点宣贯。该规程为国内第一部系统的消能减震行业技术标准。此外，《屈曲约束支撑应用技术规程》的编制已完成征求意见。
为响应“住房城乡建设部关于房屋建筑工程推广应用减隔震技术的若干意见（暂行）（文号：建质[2014]25号，生成日期：2014年02月21日）”，提高减隔震技术应用水平，有序推进房屋建筑工程应用减隔震技术，确保工程质量，特决定举办“《建筑消能减震技术规程》宣贯及建筑减隔震技术培训班”。特邀周云教授结合规程详细讲解消能减隔震设计与应用；同时邀请深圳腾讯滨海大厦项目的结构专业负责人孙平，为学员深度解析屈曲约束支撑在项目运用中具体的技术难点及设计过程中的关键问题，并组织项目现场讲解及观摩。现将有关具体事项通知如下：

一、参加培训人员
各级住房和城乡建设主管部门、承担减隔震工程设计任务的单位、承担减隔震工程施工图设计文件审查的机构、承担减隔震工程的建设单位、施工单位、监理单位和减隔震装置生产厂家、工程质量监督机构等相关技术人员。
二、培训内容
（一）消能减震设计与应用示范（周云）
1.消能减震的概念与原理；2.消能减震建筑在地震中的表现；3.消能减震装置的类型与性能；4.消能减震结构分析方法；5.消能减震结构设计方法与步骤；6.消能支撑的连接与构造；7.消能减震结构的构造措施；8.消能减震结构的施工与维护；9.消能器的检测；10.消能减震结构设计实例；11.应用消能减震技术创新结构体系；12.消能减震设计与施工中的几个关键问题。
（二）隔震设计与应用示范（周云）
[image: image1.png]

1.隔震的概念与原理；2.隔震建筑在地震中的性能特性；3.隔震支座的类型与性能；4.隔震结构分析与设计；5.隔震结构的构造措施；6.隔震结构的施工与维护；7.隔震支座的检测；8.隔震设计的经济性；9.隔震结构设计实例；10.隔震技术在实际工程中的应用实例。
（三）专题报告：屈曲约束支撑在腾讯滨海大厦中的应用（孙平）

（四）深圳腾讯滨海大厦现场观摩及讲解

项目简介：深圳腾讯滨海大厦总建筑面积为34万m2，为屈曲约束支撑框架-核心筒双塔连体混合结构，由连体的两栋高度分别为250m和190m的塔楼以及悬挂裙房组成。塔楼（南、北两个塔楼的夹角为17.75°）由三道连接体相连：在3~6层相连形成低区连接层，即悬挂裙楼；在21~26层，34~38层相连形成中区和高区连接层。项目中涉及的连体结构设计、大悬挑结构设计、两栋塔楼的东西两侧屈曲约束支撑的布置等均为结构设计中的关键技术问题。

三、授课专家简介

周云，广州大学教授、博士生导师。主编国家行业标准《建筑消能减震技术规程》、《屈曲约束支撑应用技术规程》，参编6个国家（省）行业规范或规程；出版《耗能减震加固技术与设计方法》、《结构风振控制的设计方法与应用》、《粘滞阻尼减震结构设计》、《防屈曲支撑结构设计与应用》等著作8本；出版《防灾减灾工程学》、《土木工程抗震设计》等研究生、本科生教材10本。兼任中国土木工程学会理事、中国土木工程学会防震减灾工程技术推广委员会副主任（兼秘书长）及国际结构控制协会中国分会、中国钢结构协会钢-混凝土组合结构协会等10余个协会或专业委员会委员，《建筑结构》等8本学术刊物编委。
孙平，深圳市同济人建筑设计有限公司所长，深圳腾讯滨海大厦项目结构专业负责人。
四、费用及报名方式
报名费：1500元/人（含上课期间餐费、资料费、场地费、专家费、参观租车费等），住宿统一安排，住宿费用自理，住宿费报到完成后直接交给宾馆。
培训地点：深圳市楚天大酒店（深圳市福田区滨河大道9003号（湖北大厦），房价400元/晚,含双早）
[image: image2.jpg].-.n.» L.L:wu
H.-;\ ‘,r’,1&4,.,~

报名方式：为保证顺利预定学习名额，必须提前报名并将会务费汇至以下指定账号，然后将汇款信息回执表和报名表（见附件，建议去《建筑结构》官网下载电子版）以word方式Email发送至：jzjgpx@qq.com。
户名：亚太建设科技信息研究院有限公司；开户银行：招商银行北京东三环支行；账号：110908001310606；汇款用途：减隔震培训
五、联系方式
《建筑结构》杂志社：北京市西城区德外大街36号A座4层（100120）
熊文文：010-57369042，18610687469；王  彬：010-57368784，18500192668；
传  真：010-57368781；Email：jzjgpx@qq.com；
网  址：www.buildingstructure.cn。
注：《建筑结构》官方微信现有粉丝超12万人，每天专业资讯深度解读。凡关注《建筑结构》微信的参会代表可凭手机证明在会场领取精美礼品一份。
	减隔震培训班报名表（建议去网站下载电子版）

	姓名
	单位
	职务
	手机
	Email
	地址和邮编

	住宿要求
	共需要大床房         间；标准间         间
房价均为400元/间/晚，含双早
	入住时间：1月   日，共住   天

	备注

	减隔震培训班汇款信息回执表

	费用寄出方式
（银行或支付宝），
时间及总金额
	寄出方式（银行或支付宝）

	汇出时间

	总金额

	发票抬头（务必准确）

	发票接收人信息
	姓名
	地址
	邮编
	手机

	如需开增值税专用发票，
需详细填写右侧相关信息
（此项如为空白即视为您不需增值税专用发票，开具后不予更换）
	发票抬头（户名）

	地址

	电话

	开户银行

	帐号

	税号

注：请将汇款信息回执表和报名表以word方式Email至：jzjgpx@qq.com。